
 
 

EAC Sertifika Sistemi  

 

SORU & CEVAP  

 

Gümrük Birliği ülkelerine “ihracatlarda” alınması gereken sertifika sürecine yönelik soru ve cevaplar :  

 

1- Gümrük Birliği üye ülkeleri hangileridir? Bu ülkelere her ne gönderilirse gönderilsin sertifika 

alınması zorunlu mudur?  
 

Cevap : Asıl adı “Avrasya Ekonomi Birliği” Rusya, Belarus ve Kazakistan arasında 2010 da kurulmuş. 2014 te 

aralarındaki sınırlar kaldırılmış ve ürünlerin serbest dolaşımına izin verilmiştir.  

 

2015 yılında Ermanistan ve Kırgızistan da birliğe üye olarak üye devlet sayısı 5 e yükselmiştir. Ukrayna ilgili 

birliğe üye bir ülke değildir. Ve hala kendi sertifika sistemini kullanmaktadır.  

 

Bu 5 ülkeye ürün gönderirken EAEU Sertifika sistemi olan EAC Sertifikalandırmaya tabi olunur. Bu belgeler 

zorunludur ve belirli bir süre için alınırlar. Ürün kapsam listesinde çok az ürün kapsam dışı  

 

Bırakılmıştır. Bunlar yaş meyve ve sebzeler gibi gıda ürünleri ile bazı teknolojik yada stratejik öneme sahip 

ürünlerdir. Genel hatları ile tüm diğer ürünler için sertifika alınması gerekmektedir.  

 

 

 

2- Sertifika sisteminde her ürün için aynı belge mi alınır? Prosedür nasıl işlemektedir ?  
 

Cevap : Sistem 01.01.2015 tarihinde yürürlüğe girdiğinde hali hazırda bazı ürünler hala o ülke 

sorumluluğunda bırakılmıştı. Eski sistemdeki adı GOST belgelendirme olan bu düzende üye ülkeler  

 

Hala bazı ürün grupları için kendi ülkesinin belirlemiş olduğu standartlar üzerinden işlem yapmayı tercih 

ediyordu. Ancak günümüze geldiğimizde GOST kapsamında yer alan ürünlerin sayısı  

 

Azalırken bu ürün grupları da EAC sistemine geçiş yapmış durumdadır. Tabi hala bazı ürünler için özellikle 

Rusya Federasyonu GOST-R Belgesinin de alınmasını  dikte edebilmektedir.  

 

Özetlemek gerekirse :  

 

• Otomotiv parçaları – yedek parçalar : EAC Sertifikası / Deklerasyonu  

• Tekstil Ürünleri – Konfeksiyon : EAC Sertifikası / Deklerasyonu  

• Kimyasal Ürünler / Boyalar : SGR Belgesi  

• Basınçlı Kaplar / Silolar : EAC Sertifikası / Yangın Sertifikası  

• İnşaat Malzemeleri : Yangın Sertifikası / EAC Belgesi  

• Makinalar : EAC Sertifikası  

• Araçlar : OTTC  
 

Yani EAC Sertifika sistemi altında alt sertifika modelleri bulunmaktadır : EAC Belgesi / EAC Deklerasyonu / 

SGR Belgesi / Yangın Sertifikası / OTTC / Gost Belgelendirmeleri / Muafiyet Mektubu  

 

 

 

 



 
Prosedür :  Ürün gamı çok geniş olduğu için EAC Gümrük Birliği üst kurulu bu işlemleri yapabilmesi için devlet 

menşeli yada özel iştirak olan akredite kurumlar oluşturmuş ve onları denetlemektedir.  

 

Gönderilmesi planlanan ürün/ürünler GTIP kodları / İçerik ve model bilgileri / TDS-MSDS / Kompozisyon 

yapıları / Fotoğrafları ilgili Aracı ( ITB Partner gibi ) firmalar ile paylaşması ile başlamaktadır.  

 

Her ürün grubu farklı bir test ve onay prosedürüne bağlı olduğundan tek bir kurum ile çalışmamaktadır. İlgili 

gruba giren ürünler için o test imkanlarına sahip akredite kurumlardaki uzmanların ürünleri  

 

İncelemesi ve fiyatlandırma ve prosedür detaylarını paylaşması ile süreç devam eder. Buraya kadar 

ihracatçı firmalardan bir ödeme alınmaz. Aracı kurum fiyat tekliflendirmesinin yanı sıra süreç ile  

 

İlgili de detaylı bilgilendirmelerde bulunarak ihracatçı firmanın nasıl bir yol izlemesi gerektiğini aydınlatmakla 

yükümlüdür.  

 

3- Sertifika tekliflendirmelerinde ne gibi bilgilere yer verilmektedir ?  
 

o Teklif veren / Teklif yapılan / geçerlilik süreleri  

o Belgenin hangi ürünleri içerdiği / Verilecek Sertifikanın adı ( EAC Belgesi , Deklerasyon ,  
       SGR gibi ) 

o Belge fiyatı / Belge geçerlilik süreleri / Temin Süresi   

o Temin Yöntemi : Numune / Fabrika Denetimi / Evrak Beyanı / Ara denetim 

o Zayivitel Sistemi  

o Teknik Dökümantasyon : Güvenlik Raporu / Teknik Pasaport / Kullanım Kılavuzları  

o Ödeme koşulları ve ekstra oluşabilecek maliyetler  
 

 

4- Zayivitel Sistemi ne demektir ? 
 

Cevap : Zayivitel sistemi ( Applicant Service ) şu amaçla oluşturulmuştur. EAC Sertifika sisteminde sertifikalar 

ihracatçı yada üretici firma adına oluşturulmamaktadır. Bunun nedeni ilgili ürünler ile ilgili  

 

yaşanabilecek bir sorun olması halinde o konuyla ilgili üye ülkelerin milli sınırları içerisinde bir muhatap 

aranmasıdır. Bu nedenle ilgili sertifikalarda bir Zayivitel ( Temsilci ) bulunmaktadır. Bu o ürünlerin  

 

alıcısı da olabilir farklı bir firma da olabilir. Ancak eğer açık pazara satış yapmak istiyorsanız ve bir bayilik 

sisteminiz yok ise oradaki alıcınız alına aldığınız belgeleri sadece o firma kullanım hakkına sahip olur.  

 

Yada başka bir firmaya satış yapmayı planladığınızda sertifika sahibi olan firmadan vekalet alınması 

gerekmektedir. Bu genellikle ihracatçı firmalarımızın tercih ettiği bir yöntem değildir. Sertifikanın  

 

Bağlayıcılığını önlemek adına sertifikaları biz kendi firmamız üzerinden çıkartarak ihracatçı firmanın birden 

fazla firmaya işlem yapabilmesini sağlamaktayız.  

 

 

5- Sertifika alım maliyetleri yüksek midir?  
 

Cevap : Öncelikle sertifika maliyetleri ürün cinsi ve yapılacak test süreçlerine göre değişkenlik 

gösterdiğinden her firma her sektör ve her liste için farklı olarak çıkacaktır. Alınması zorunlu bir belge 

olduğundan  

 



 
Bu belgeler olmaksızın ürünleriniz gümrüklerden sorunsuz bir şekilde geçme ihtimali çok düşüktür. Geçtiğimiz 

senelerde daha gri olan alanlar üye ülke denetim mekanizmalarının denetimlerini sıklaştırmaları  

 

Sonucu daha da zorlaşmıştır. Sürekli ihracatta bulunan firmalar süreci zaten yakından bilmektedir. Ancak 

yeni bir Pazar arayışı ile bu ülkelere ihracat yapmayı planlayan kişilerin mutlaka bir short list hazırlayarak  

 

Öncesinden sertifika maliyetlerini de öğrenmesi ve yapılacak antlaşmalarda bir kalem olarak bu durumu da 

belirtmesi sonradan oluşacak sorunların önüne geçecektir. Bazı ürün sertifikasyonları düşük  

 

Maliyet oluştururken ( fabrika denetimi yada numune alınarak test yapılmadan deklere edilen bilgiler 

eşliğinde alınan sertifikalar için geçerli ) bazı ürün grupları için çok yüksek maliyetler oluşturabilmektedir.  

 

 

6- Sertifika yayınlandıktan sonra ihracata başlanabilir mi?  
 

Eğer test aşaması da akredite kurum tarafından tamamlanmış ve ürünlerin kalite sorunu yok ise sertifika 

matbu olarak basılmadan da akredite kurum izniyle ihracat yapılabilen durumlar olmaktadır. Yayınlanan  

 

Sertifikalar sistem üzerinde de görülmektedir ve gümrükler sertifikaları oradan teyit ederek hareket ederler. 

Ortalama bir sertifika 2 hafta ile 6 hafta arası yayınlanabilmektedir. İhracatçı firmanın bu süreyi baz  

 

Alarak organizasyonunu yapması daha doğru olacaktır.  

 

7- Sertifikalar kaç yıllık çıkmaktadır ?  
 

Maalesef ülkemizde ilgili sertifikaların süreleri ile ilgili farklı satış ve pazarlama taktikleri nedeniyle bir belirsizlik 

var. Aslında sertifikalar bazı ürün grupları için 4 diğer tamamı için 5 yıllık olarak çıkmaktadır.  

 

Ancak EAC Sertifikaları öznelinde örnekleyecek olursak bu sertifikalarda fabrika denetiminin yanı sıra ara 

denetim ler de olmaktadır. 2. Ve 4. Yılında ilgili sertifika için ara denetim yapılması gerekir ve bu  

 

Denetimler ekstra ücret  oluşturur. Bu ücretler sertifika tekliflendirmesinde belirtilir. Ancak her yıl sertifika 

ücretlerinde yapılacak zam net olmadığı için net rakam ara denetim öncesinde firmadan istenir.  

 

Eğer firma ilgili ödemeyi yapmaz ise sertifika iptal edilir İşte bu rakamları firmalar ile paylaşmadan sertifika 

süresini ara denetime kadar olarak süre sınırlaması oluşturan bir yapı bulunmaktadır. Doğru  

 

Olan bu değildir. Çünkü sertifika iptallerinde tüm dosya sıfırdan tekrar oluşturulması gerekiyor.  

 

 

8- Sertifikalar için devlet teşviklerinden faydalanılabiliyor mu? 
 

Cevap : Evet. Ekonomi Bakanlığının ilgili sertifika programları için hazırlamış olduğu bir teşvik prosedürü 

mevcuttur. İhracatçı firmanın bizzat kendisi başvuru yapması gerekmektedir.  

 

Verilen ücretin %50 si ( KDV siz kısmı ) yıllık 200K USD lık üst tabana kadar firmalara geri ödenebilmektedir. 

Konu ile ilgili dosya oluşturulması ve ilgili yazışmalar için ITB Partner olarak bizler de  

 

Destek sağlamaktayız.  

 


